
Letto, confermato e

IL IL SEGRETA O COMUNALE
dott. F

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

N._ Reg. Pubbl.

ll sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:

è stata pubblicata nel sito informatico di questo Comune, in data odierna, per rimanervi per '15 giorni
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000, n.267 e dell'art. 32, comma '1, della legge 18
giugno 2009, n. 69;

è stata compresa nell'elenco n. ...

consiliari (arl. 125, del T.U. n.26712
N

000).
, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo

Dalla residenza comunale, lì

IL SEGR ARIO COMUNALE
(D bio G regorini)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(Art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267)

ll sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:

" : :":" '::'i:::: ::, :::: ]:"*::"" 
o 

::"'" 
comune per quindici siorni consecutivi dar

n è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c.3, del T.U. n. 26712000);

n è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensidell'art. 134, comma 4, D. Lgs. n.26712000.

Dalla residenza comunale, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
dott. Fabio Gregorini

Ai sensidell'art. 3 della legge241l1990, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e

venga dallo stesso direttamente leso, può proporre al Tribunale Amministrativo Regionale, Sezione di Brescia, al

quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre sessanta

giorni dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: RINNOVO DEL CONTRATTO DI CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI
ILLUMINAZIONE ELETTRICA VOTIVA DEL CIMITERO COMUNALE ALLA
DITTA *LA VOTIVA" DT MANTELLI CARLO & C. S.N,C. PER IL PERIODO
oL I oL / 2026 - 3L I L2/ 2O3O.

L'anno DUEMILAVENTICINQUE addì VENTIQUATTRO del mese di NOVEMBRE alle ore

l5rOO nella sala delle adunanze.

Previa I'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano :

Presente Assente

CARLI Diego Sindaco

CAMADINI Manuel Assessore

GUIZZARDI Elisabetta Assessore

TOTALE

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Dott. Fabio Gregorini il quale provvede alla

redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Diego Carli, Sindaco assume la

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato,

w
COMUNE di INGUDINE

Provincia di Brescia

DELIBERAZIONE N. 33
DEL 2411112025

CODICE ENTE: 10333

iO{RI1G[NIALE

' ,1"

! i
ì ,i , '

X

X

X

3 0



DELTBERA G.C. N. 33 DEL 24lILl2025

OGGETTO: RINNOVO DEL CONTRATTO DI CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI
ILLUMINAZIONE ELETTRICA VOTIVA DEL CIMITERO COMUNALE ALLA
DITTA *LA VOTIVA" DI MANTELLI CARLO & C. s.n.c. PER IL PERIODO
ot / o! | 2026 - 3t / tzl 2o3o.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 40 del 02.11-2020, esecutiva ai sensi di Legge, con la
quale veniva prorogata la concessione del servizio in oggetto per il periodo 01.01.202t
3L.12.2025 a favore della Ditta "La Votiva" di Mantelli Carlo & C. S.n.c, con sede in Brescia ed al
contempo si provvedeva all'approvazione del relativo capitolato d'oneri;

PRESO ATTO che:
o il contratto scadrà in data 3t.12.2025;
. che questo Comune, a causa della ridotta dotazione organica non è in grado di gestire il

servizio in oggetto in economia diretta, e che si è proceduto ad accertare la sussistenza delle
ragioni di convenienza e pubblico interesse per l'affidamento del servizio predetto a Società
specia lizzata;

VISTA la proposta presentata dalla Ditta concessionaria con nota in data O|/O9/2O25 a nostro
Prot. n. 2392 che ha dichiarato il proprio interesse a proseguire nella gestione del servizio alle
seguenti condizioni:

VERSAMENTO AL COMUNE DI UN CONTRIBUTO ANNUO
CON AGGIORNAMENTI ANNUALI SU BASE ISTAT

€ 1.000.00 + IVA

CANONE ANNUO DI ABBONAMENTO PER UTENZA
(con aggiornamenti annuali su base ISTAT)

€ 14,50 + IVA

CONTRIBUTO ALLACCIAM ENTO € 5,00 + IVA

DISPONIBILITA'AD ESTENDERE A PROPRIA CURA E SPESE L'IMPIANTO ELETTRICO ED
EVENTUALI AMPLIAMENTI ElO MIGLIORAMENTI ALL'INTERNO DEL CIMITERO
COMUNALE, SECONDO LA NORMATIVA VIGENTE;

CONSTATATO che:
. la Ditta "La Votiva" ha adempiuto in tutti questi anni agli obblighi convenzionali, gestendo in

maniera regolare il servizio di illuminazione votiva e pertanto nulla osta in tal senso al
rinnovo della convenzione;

o che la convenzione non comporta alcun onere a carico del Bilancio comunale;
. le modalità del servizio ed i rapporti tra l'Amministrazione comunale ed il gestore del servizio

saranno regolati da apposito Capitolato speciale e contratto di servizio;

CONSTATATO altresì che alla fattispecie non si applica il D.LGS. N. 36/2023 "codice dei contratti"
e che l'importo complessivo del contratto è pari ad Euro 5.000,00 pertanto trattasi di servizio di
dimensione economica scarsamente rilevante e che ai sensi dell'art. 49 del D, Lgs. n. 36/2023 è
consentito derogare all'applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo
inferiore a 5,000 Euro;

ACCERTATA pertanto la convenienza della proposta e ritenuto di procedere all'affidamento del
servizio "di illuminazione cimiteriale" per il periodo 01.01.2026 - 31.12.2O3O;

DATO ATTO che ai sensi dell'art.49 comma 1T.U.E.L. 267/2000, sulla presente proposta di
deliberazione, sono stati acquisiti ipareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile da parte dei
rispettivi responsabili dei servizi;

DELIBERA

1, di STABILIRE ai sensi dell'art. 113 - 10 comma lettera b) del D.Lgs. n.267/2000, che il
servizio di illuminazione votiva nel cimitero comunale venga svolto in concessione da Ditta
specializzata nel settore anche per il quinquennio 07.0I.2026 - 31.12.2030;

2. di APPROVARE, per le motivazioni in premessa indicate, il contratto di concessione in
argomento con la Ditta "La Votiva" di Mantelli Carlo & C. S.n.c. per il periodo 01.01.2026 -
3t.12.2030 alle condizioni economiche contenute nel capitolato d'oneri allegato alla
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

3. di DEMANDARE il Sindaco alla sottoscrizione del capitolato d'oneri;

4. di DICHIARARE, stante I'urgenza, con successiva e separata votazione, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art, 134, comma 4o, del D. Lgs, n,
267/2000.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto Segretario Comunale, esprime parere preventivo favorevole in ordine alla regolarità tecnica
della proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. N. 267/OO s.m.i e degli artt. 6 e 8,
comma 2, del Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 23 del 28 dicembre 2012.

Incudine, 24/It/2025

L SEGRETA O COMUNALE
(Dott. Fa orin t)

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere preventivo favorevole in ordine alla
regolarità tecnica della proposta di deliberazione ai sensi dell'art.49, comma 1, del D. Lgs. n. 267lOO s.m,i. e
dell'art. 7 del Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale
n, 23 del 28 dicembre 2OL2

Incudine, 24/L7/2025

I
DEL S

SABILE
ANZ o

(Dott. i)

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi previsti dalla Legge;


